Ano XXX - EstAdo do tocAntins, sEgundA-fEirA, 17 dE sEtEmbro dE 20185.199DIÁRIO OFICIAL   No48

AGETO

PORTARIA AGETO Nº 322, DE 13 DE SETEMbRO DE 2018.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA TOCANTINENSE DE
trAnsPortEs E obrAs - AgEto, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição do Estado do Tocantins
e consoante ao Ato nº 579 - NM, de 19 de abril de 2018, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para, sem
prejuízo de sua função, conduzir veículos oficiais desta Agência, durante
vistoria de obras:

itEm nomE MATRÍCULA

01 TULIO PARREIRA LABRE 11594497-1

ii - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 03/07/2018, revogando-se as disposições
em contrário.

CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA TOCANTINENSE
DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO, em Palmas/TO, aos treze dias
do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito.

VIRGILIO DA SILVA AZEVEDO
Presidente

DETRAN

PORTARIA/DETRAN/GAb/PRES/ASSEJUR Nº 92/2018.

Dispõe sobre a Suspensão da PORTARIA/DETRAN/
GAB/ASSEJUR Nº 87/2018.

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/TO, no uso das atribuições legais, conforme o
que consta no §1º, inciso IV, do artigo 42 da constituição do Estado do
Tocantins, consoante disposto no Ato nº 579 - NM, de 19 de Abril de 2018,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 5.095/2018.

considErAndo que a Administração Pública tem como
princípios a legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiência, de acordo com o disposto no art. 37 da Constituição da
República de 1988;

CONSIDERANDO as determinações impostas pelo art. 22,
incisos I e X do Código de Trânsito Brasileiro - CTB.

RESOLVE:

Art. 1º SUSPENDER os efeitos da PORTARIA/DETRAN/GAB/
PRES/ASSEJUR/Nº 87/2018, publicada no Diário Oficial nº 5.188, de 30 de
Agosto de 2018.

Art. 2º Dê ciência à Diretoria de Operações, Diretoria Técnica,
Diretoria de Administração e Finanças, e aos demais interessados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DO DETRAN/TO, em Palmas/TO,
aos 12 dias do mês de Setembro de 2018.

COLEMAR NATAL CAMARA FERREIRA NUNES DE MELO
Presidente do DETRAN/TO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO
DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº - 000336/2018

o departamento Estadual de trânsito, com base nas
competências elencadas nos arts. 21 e 281 da Lei 9.503/97 - CTB, e
também nas disposições da Lei nº 9.873/99, resolve dar ciência dos
respectivos Autos de Infração constantes do edital e estabelece o prazo
de 30 dias para interposição de recursos. Os dados das infrações de
trânsito estão na seguinte ordem: Placa/UF; CPF/CNPJ; Órgão Autuador;
Nº Auto de Infração; Data do cometimento; Hora Cometimento e Código/
Desdobramento. Demais informações e segunda via das notificações
devem ser obtidas através do endereço eletrônico multas@detran.
to.gov.br.

PLACA/UF CPF/CNPJ orgão Autuador Nº Auto de
infração

data do
cometimento

Hora do
cometimento

Código/
desdobramento

MXA8794/TO 73108049100   AgEto  RE00305023 18/08/2018 08:30 6599-2

QKI4225/TO 55725988104   AgEto  RE00281547 18/08/2018 07:55 5967-0

OLK0941/TO 97603023149   AgEto  RE00305652 18/08/2018 16:50 6599-2

NMR1454/TO 00829116141   AgEto  RE00305026 18/08/2018 09:20 5193-0

MXA8794/TO 73108049100   AgEto  RE00305025 18/08/2018 08:30 5193-0

MXA8794/TO 73108049100   AgEto  RE00305024 18/08/2018 08:30 5185-2

QKA5786/TO 02864956195   AgEto  RE00316238 18/08/2018 08:23 5010-0

OLK0941/TO 97603023149   AgEto  RE00316242 18/08/2018 16:50 5010-0

MXC1805/TO 03561115128   AgEto  RE00316241 18/08/2018 09:32 6769-0

QKK5875/TO 35783257168   AgEto  RE00316240 18/08/2018 09:00 6769-0

MXF4834/TO 01411982142   AgEto  RE00316239 18/08/2018 08:27 7340-0

QKM6314/TO 15965635168   AgEto  RE00316244 18/08/2018 21:00 7340-0

PSC1272/MA 05778133154   AgEto  RE00316243 18/08/2018 20:40 5010-0

OYB2228/TO 07274587102   AgEto  RE00305028 18/08/2018 21:12 6653-1

IYK5990/RS 00750220000132 AgEto  RE00300760 18/08/2018 12:37 6823-1

OMO1769/GO 15098835000101 AgEto  RE00300693 18/08/2018 17:13 6823-1

QIH5035/SC 80432693000120 AgEto  RE00284292 19/08/2018 18:04 6823-1

QIH6625/SC 80432693000120 AgEto  RE00284291 19/08/2018 18:03 6823-1

MML8995/SC 03272063000195 AgEto  RE00284288 19/08/2018 18:02 6823-1

MLK2282/SC 03272063000195 AgEto  RE00284287 19/08/2018 18:01 6823-1

MWG4016/TO 85095214172   AgEto  RE00305027 18/08/2018 20:46 6963-0

QKJ2345/TO 05833526183   AgEto  RE00305656 19/08/2018 16:09 7340-0

QKJ0166/TO 38860902649   AgEto  RE00305653 19/08/2018 08:36 6599-2

QKJ0166/TO 38860902649   AgEto  RE00305654 19/08/2018 08:47 6769-0

QKJ2345/TO 05833526183   AgEto  RE00305657 19/08/2018 16:17 5207-0

QKC5320/TO 30763533149   AgEto  RE00305658 19/08/2018 17:00 7242-2

OGO3399/GO 15397076000170 AgEto  RE00284286 19/08/2018 15:38 6823-1

OMW0228/RS 18110933000105 AgEto  RE00284285 19/08/2018 15:09 6823-1

MML8935/SC 03272063000195 AgEto  RE00284283 19/08/2018 10:16 6823-1

PGT2245/MG 76619214649   AgEto  RE00284282 19/08/2018 08:24 6823-1

QIZ5445/SC 80432693000120 AgEto  RE00300694 19/08/2018 06:29 6823-1

PXI4026/MG 27971218000140 AgEto  RE00300145 20/08/2018 23:53 6823-1

PXI4015/MG 27971218000140 AgEto  RE00300152 20/08/2018 23:44 6823-1

AXH9167/PR 18361780000160 AgEto  RE00300208 20/08/2018 14:56 6823-1

JMU0209/BA 01906428581   AgEto  RE00288053 20/08/2018 09:00 6068-2

IYQ5238/RS 24343057000151 AgEto  RE00300206 20/08/2018 12:08 6823-1

PXZ7002/MG 81082091000234 AgEto  RE00300850 20/08/2018 09:07 6823-1

NUB3822/MT 10566837000156 AgEto  RE00300207 20/08/2018 08:02 6823-1

OWW4124/MG 10257465000186 AgEto  RE00284293 20/08/2018 06:23 6823-1

MWJ1933/TO 05624003110   AgEto  RE00305661 19/08/2018 17:34 7340-0

MWJ1933/TO 05624003110   AgEto  RE00305660 19/08/2018 17:28 6599-2

FFI1199/SP 04043285000107 AgEto  RE00300151 20/08/2018 03:54 6823-1

QKJ2345/TO 05833526183   AgEto  RE00305655 19/08/2018 16:05 6599-2

OGV4509/MG 11035726000186 AgEto  RE00300154 20/08/2018 00:01 6823-1

OOJ2590/MS 11455829000103 AgEto  RE00300041 21/08/2018 18:00 6823-1

JUQ5019/TO 18091237120   AgEto  RE00305664 19/08/2018 20:36 5169-1

MLG5114/SC 03272063000195 AgEto  RE00300040 21/08/2018 17:10 6823-1

HPL1827/TO 98690540130   AgEto  RE00305030 19/08/2018 16:23 6599-2

QKA9902/TO 08274413000176 AgEto  RE00300039 21/08/2018 15:53 6823-1

AZR0540/GO 52255069172   AgEto  RE00300038 21/08/2018 11:15 6823-1

HOQ4894/TO 03021085130   AgEto  RE00302519 21/08/2018 10:50 6823-1

HQB9415/MA 63537047000109 AgEto  RE00302526 21/08/2018 17:51 6823-1

MVY2154/TO 00129370100   AgEto  RE00316247 19/08/2018 16:17 6599-2

OLM3305/TO 02772168000140 AgEto  RE00302525 21/08/2018 17:30 6823-1

NWU1382/TO 26941724315   AgEto  RE00316250 19/08/2018 18:27 6599-2

NHG3107/TO 08743231187   AgEto  RE00302522 21/08/2018 14:34 6750-0

MXE9921/TO 02963460120   AgEto  RE00316233 19/08/2018 17:10 5185-2

MVU0206/TO 15030487000122 AgEto  RE00302516 21/08/2018 09:08 6750-0

BQW8249/TO 00303118105   AgEto  RE00302521 21/08/2018 12:03 6637-1

NXH0440/MA 04859937000178 AgEto  RE00302523 21/08/2018 15:20 6831-1

MXC0475/TO 06396507161   AgEto  RE00316245 19/08/2018 08:40 5207-0

AWR1353/PA 10820310204   AgEto  RE00269009 21/08/2018 11:00 6068-2

MVY2154/TO 00129370100   AgEto  RE00316246 19/08/2018 16:17 5185-2

AWR1353/PA 10820310204   AgEto  RE00269010 21/08/2018 11:00 5835-0

AWR1356/PA 10820310204   AgEto  RE00269011 21/08/2018 19:00 6068-2

MWZ2504/TO 12906840149   AgEto  RE00316248 19/08/2018 16:25 6912-0